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HCC Surveillence – leversjuksköterskans roll 

Syfte 
Sjuksköterska med särskild inriktning mot leversjukdom är kompetent att handlägga och 

planera ultraljudsledd standardiserad surveillance för hepatocellulär cancer hos patienter med 

levercirros. Syftet med denna rutin är att definiera leversjuksköterskans roll i denna process 

och därmed säkerställa att alla patienter med levercirros vid Magtarmmottagnigen 

Sahlgrenska genomgår uppföljning enligt gällande vårdprogram. 

Arbetsbeskrivning 

Behandlande läkares ansvar 
1. Behandlande läkare tar initiativ till att införa patient i surveillanceprogrammet genom 

att beställa undersökningen ” Ultraljud lever surveillance vid levercirros” i AGFA-

systemet. Valet ”Ultraljud lever surveillance vid levercirros” samt val av Team 

”Hepatologi surveillance” leder till att: 

a. Den radiolog som bedömer undersökningen kommer att ta ställning till om något 

      nytillkommet/malignitetsmisstänkt finns, eller om patienten kan fortsätta i 

      surveillanceprogrammet. Finns inget nytt, kryssas i ruta ”fortsätta i surveillance” 

           b. Leversjuksköterska har befogenhet att hantera svaret enligt nedan. 

     2. Ultraljudskontroll som skall ske enligt annat protokoll än för HCC-surveillance vid 

         cirros, skall skötas av behandlande läkare. Detta innebär att eventuella ultraljuds- 

         undersökningar inom sådan uppföljning skall beställas som ”Ultraljud lever”. 

3. Avvikande svar som kan kräva åtgärd förmedlas av leversjuksköterska till behandlande 

läkare som då ansvarar för fortsatt handläggning. 

Leversjuksköterskans ansvar 
Sjuksköterska på mag-tarmmottagningen assisterar läkare i handläggning av surveillance för 

hepatocellulär cancer hos patienter med cirros genom att: 

1. Signera svar på surveillance ultraljud lever särskilt märkta som ”Ultraljud lever 
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surveillance vid levercirros” i de fall där radiolog anger att det inte föreligger  

misstanke om malignitet och inget nytt tillkommit sedan föregående undersökning och 

         förordar ”fortsatt uppföljning enligt rutin” 

2. Skicka ny remiss för ” Ultraljud lever surveillance vid levercirros” inklusive val av 

   Team ”Hepatologi surveillance” 

3. Skicka standardiserat svar per brev till patient via Melior. 

Ansvar 
Sjuksköterskor med delegering och specialistläkare på mag-tarmmottagningen ansvarar för att 

arbeta enligt rutinen. Sektionschef och vårdenhetschef ansvarar för att rutinen är känd och 

efterföljs i verksamheten. 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Vårdenhetschef och sektionschef ansvarar för regelbunden uppföljning och utvärdering av 

verksamhetens stödjande dokument. 

Revideringsansvarig är innehållsansvarig eller dennes av Sektionschef utsedd ersättare. 

Medvetet avsteg dokumenteras i Melior om det är kopplat till patient. 

Övriga orsaker till avsteg rapporteras i MedControl PRO. 

Dokumentation 
Stödjande dokument hanteras enligt sjukhusets gällande rutiner för arkivering av allmänna 

handlingar. 
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